
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1232  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1232

Data: 30-12-2011

SETTORE : SERVIZI APICALI

SERVIZIO : GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA PROROGA DEL CONTRATTO A
TEMPO DETERMINATO DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO
TECNICO

 
 
 
 

 

Istruttore: NUNZIATA  CATANESE

Responsabile del Procedimento: PAOLO  CODARRI

Direttore: PAOLO  CODARRI

 

 

1/4 

2011      1232

mailto:N.1232


 

 
 

Il Segretario Generale - Dirigente Responsabile
 

Premesso che, con contratto individuale di lavoro n. 22 del  31.12.2010 a seguito della
determinazione dirigenziale n. 1344 del 24/12/2010, l’arch. Rocchetti Viviana veniva assunta alle
dipendente del Comune in qualità di istruttore direttivo tecnico a tempo determinato, per il
periodo 31/12/2010 al 30/12/2011 per “soddisfare esigenze di carattere tecnico, organizzativo,
produttivo e sostitutivo”;
 
Preso atto della richiesta, con la quale il direttore competente chiede la proroga del contratto di
lavoro in quanto permangono le esigenze organizzative che ne avevano determinato
l’assunzione;
 
Ritenuto, valutate le esigenze dei servizi, di aderire alla richiesta sopra indicata e di procedere,
quindi alla proroga del contratto individuale di lavoro dell’arch. Rocchetti Viviana, la quale si
dichiara disponibile;
 
Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo n. 368 del 6.9.2001, che consente la proroga del contratto
individuale di lavoro ……”per non più di una volta, quando la proroga sia richiesta da ragioni
oggettive e si riferisca alla stessa attività lavorativa per il quale il contratto è stato stipulato”;
 
Preso atto che:

·         la proroga viene disposta in conformità al Decreto Legislativo n. 368/2001;
·        l’assunzione di cui trattasi viene disposta nel rispetto dell’art. 76, comma 7, del D.L.
112/2008 (normativa confermata dalla Legge n. 133/2008, n. 191 del 23/12/2009 e n.
122/2010 e dal D.L. n. 201/2011);
·        la spesa derivante dal presente provvedimento è contenuta nei limiti delle
disponibilità di bilancio del Comune;
·         il Comune di Lecco ha rispettato per l’anno 2010 le disposizioni del patto di stabilità
e che, sulla base delle risultanze finanziarie alla presente data, si prevede il rispetto del
patto di stabilità anche per l’anno 2011, come risulta dalla certificazione rilasciata dal
direttore del Settore Finanziario, Società Partecipate – Gare e Contratti in data
28/12/2011 i.d. n. 6316401;
·        l’incidenza percentuale delle spese di personale rispetto al complesso delle spese
correnti (ivi comprese quelle relative alle società partecipate) si mantiene nei limiti di
legge come da attestazione ID n. 6174986 del 24.10.2011;

 
Visto l'art. 107 del T.U. 18.8.2000, n. 267;
 
Visto l'art. 38 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 

 
D E T E R M I N A

 
 
1°) di prorogare sino al 31/03/2012, il contratto a tempo determinato in qualità di istruttore
direttivo tecnico – categoria D/1 – dell’arch. Rocchetti Viviana; 
 
2°) di impegnare a carico del bilancio comunale la somma complessiva di € 8.222,00,
comprensiva degli oneri, dando atto che l’importo di € 107,00 risulta impegnato sugli appositi
stanziamenti del bilancio di previsione 2011 e che per l’anno 2012 si terrà conto negli impegni di
spesa per il pagamento delle competenze al personale dipendente sui seguenti capitoli del
bilancio di previsione 2012:
 con la seguente imputazione della spesa:

2/4 

2011      1232



·        € 7.610,00 al cap. 4907 relativo a:”Urbanistica e gestione del territorio: compensi” –
intervento 1.09.01.01 del bilancio 2012;
·        € 505,00 al cap. 4960 relativo a: “Servizio urbanistica e sviluppo del territorio: Irap a
carico Ente” – intervento 1.09.01.07 del bilancio 2012;

 
3°) di dare atto, altresì, che:

·         la proroga viene disposta in conformità al Decreto Legislativo n. 368/2001;
·        l’assunzione di cui trattasi viene disposta nel rispetto dell’art. 76, comma 7, del D.L.
112/2008 (normativa confermata dalla Legge n. 133/2008, n. 191 del 23/12/2009 e n.
122/2010 e dal D.L. n. 201/2011);
·        la spesa derivante dal presente provvedimento è contenuta nei limiti delle
disponibilità di bilancio del Comune;
·         il Comune di Lecco ha rispettato per l’anno 2010 le disposizioni del patto di stabilità
e che, sulla base delle risultanze finanziarie alla presente data, si prevede il rispetto del
patto di stabilità anche per l’anno 2011, come risulta dalla certificazione rilasciata dal
direttore del Settore Finanziario, Società Partecipate – Gare e Contratti in data
28/12/2011 i.d. n. 6316401;
·        l’incidenza percentuale delle spese di personale rispetto al complesso delle spese
correnti (ivi comprese quelle relative alle società partecipate) si mantiene nei limiti di
legge come da attestazione ID n. 6174986 del 24.10.2011;
·        la proroga di cui sopra avverrà con le modalità previste dall’art. 3 del Decreto
Legislativo n. 152/1997

 
 

                                                                                                                                   IL Segretario
Generale
                                                                                                                                  Dirigente
Responsabile
                                                                                                                                     (Dott. Paolo
Codarri)

 
 
 

 
 

3/4 

2011      1232



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 1232 del
30-12-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 30-12-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4 

2011      1232


